Allah izin verirse edilecektir (Maverdî, ty.: 1/117) diyenler olsa da

Yahudilerin beklentisinde olduğu gibi günahkârlara şefaat edecek bir peygamber olmayacağı, şefaat

etmek isteyen olsa da kabul edilmeyeceği vurgulanmıştır (Zemahşerî, 1998: 1/266; Nesefî, 1998: 1/87).

Bu konuda farklı görüşleri değerlendiren Râzî (ö. 606/1210), Kurtubî (ö. 671/1273) ve Nesefî (ö.

710/1310), Hz. Peygamber’in şefaatinin hak olduğunda ve kâfirlere şefaat olmayacağı hususunda ittifak

edildiğini belirtmişlerdir. Onlara göre, Mu’tezile’nin sevaba nail olan şefaate de nail olur fakat büyük

günah işleyene şefaat yoktur iddiası doğru değildir (Râzî, 2013: 3/57-60). Kâfire şefaat edilmeyeceği

söylemiştir. Hz. Peygamber’in başka bazı hadislerinde cennete giremeyecek insanları (mesela devamlı

içki içen ve ana babasına asi olanlar) vasfettiğini, bu sebeple Hz. Peygamber’in sadece tövbe eden büyük

günah sahiplerine şefaat edeceğini ifade etmiştir (Kâdî, 1996: 690-691).

İbn Hazm (ö. 456/1064), Mu’tezile ve Hâricîlerden bazılarının şefaati reddettiklerine, cehenneme

girenlerin bir daha çıkamayacaklarını söylediklerine yer vermiş, Kerrâmî ve Râfızîlerden bazıları ile

Ehl-i sünnet’in şefaati savunduklarını belirtmiştir.